
Eerste wijziging Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 

De raad van de gemeente Echt-Susteren, 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. dinsdag 6 februari 2024 

met kenmerk Z24/156436 - D - 195115; 

  

gelet op het bepaalde in de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste 

lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet, de artikelen 2, tweede lid, en 7 van de Paspoortwet 

en artikel 13.1a van de Omgevingswet; 

  

  

Besluit: 

De Eerste wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 vast te stellen. 

Artikel 1 Wijzing omschrijving belastbaar feit en belastingtarief 
Paragraaf 1.2 van hoofdstuk 1 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

was 

€ 18,00 voor het bezorgen van een in de artikelen 1.6 en 1.7 

genoemd document, zijnde een toeslag op de in de 

artikelen 1.6 en 1.7 en onder a genoemde bedragen 

Artikel 1.8, onder b 

wordt 

€ 12,25 indien er sprake is van bezoek op locatie worden extra 

kosten voor de aanvraag in rekening gebracht voor 

de documenten als bedoeld in de artikelen 1.6 en 1.7 

Artikel 1.8, onder b 

Artikel 2 Wijzing belastingtarief 
Paragraaf 2.3 van hoofdstuk 2 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

was 

€ 2.047,74 voor een omgevingsplanactiviteit waarbij geen 

sprake is van een bouwactiviteit: 

Artikel 2.6 lid 2 

wordt 

€ 525,00 voor een omgevingsplanactiviteit waarbij geen 

sprake is van een bouwactiviteit: 

Artikel 2.6 lid 2 

  

Paragraaf 2.3 Activiteiten met betrekking tot bouwwerken 

was 

€ 1.480,00 voor activiteiten die overeenkomen met de gevallen 

zoals deze zijn opgenomen en opgesomd in bijlage 

A: 

Artikel 2.6 lid 4, onder a 

wordt 

€ 750,00 voor activiteiten die overeenkomen met de gevallen 

zoals deze zijn opgenomen en opgesomd in bijlage 

A: 

Artikel 2.6 lid 4, onder a 

  

Paragraaf 2.7 van hoofdstuk 2 van bij deze verordening behorende tarieventabel wordt als volgt gewijzigd: 

  

Paragraaf 2.7 Aanlegactiviteiten 

was 

Nr. 114209 

GEMEENTEBLAD 15 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren 

Gemeenteblad 2024 nr. 114209 15 maart 2024 1 



€ 1.625,18 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en 

Artikel 2.27 

onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, hebben, verande- 

ren of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld artikel 2:12 van 

de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van 

de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

wordt 

€ 375,00 Als de aanvraag om een omgevingsvergunning betrekking heeft op een 

omgevingsplanactiviteit, als bedoeld in artikel 5.1, eerste lid, aanhef en 

Artikel 2.27 

onder a, van de Omgevingswet, bestaande uit het maken, hebben, verande- 

ren of veranderen van het gebruik van een uitweg, bedoeld artikel 2:12 van 

de Algemene plaatselijke verordening in samenhang met artikel 22.8 van 

de Omgevingswet en artikel 2.1a van het Omgevingsbesluit, bedraagt het 

tarief, onverminderd het bepaalde in de andere artikelen van dit hoofdstuk 

als het ook gaat om de in die artikelen bedoelde activiteiten: 

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De Eerste wijzing van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2024 treedt in werking 

met ingang van de dag volgend op die van de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing van de wijziging in artikel 1 is de dag na die van bekendma- 

king. 

3. De datum van ingang van de heffing van de wijzigingen zoals omschreven in artikel 2 is 

1 januari 2024 met terugwerkende kracht. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als “Eerste wijziging Verordening op de heffing en in- 

vordering van leges 2024”. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. donderdag 7 maart 2024. 

De raad voornoemd, 

griffier 

voorzitter 

Gemeenteblad 2024 nr. 114209 15 maart 2024 2 


